Ex Parlamento per excellentissimum marchionem de Baiona et illustrissimum episco-
pum alguerensem ad petitionem Militaris. 
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Primerament suplica que attes naturalizant.se  forasters son admesos aquells alts carre-
chs y dignitats del present regne, lo que es gran dariy y perjudissi dels que son nats en 
aquell, plagia a vuestra sei-lona illustrissima decretar ab acte de Cort que ningun fora-
ster puga ser naturalizat, etiam que lo consenten y demanen los matexos Staments, y 
que los virreys degan iurar en lo introit de llur govem de no proposar a digu foraster 
per ser naturalizat, no entenentse innovar res, dels que fins vui seran stats admesos. 
Que.s fassa com se suplica. 
Moncerratus Vacca secretarius 
Esta bien decretado por el presidente. 
Epíscopus praeses. / 

123/14 	 1321 luglio 14, Barcellona 
Alfonso, re d'Aragona, concede privilegi sulla giurisdizione degli ademprivi 

che la città di Cagliari esercita nelle ville e nei luoghi stabiliti (allegato al capito-
lo 11). 

c. 524 	Privilegium termini designati Castri Calari et eius jurisdictionis adempriviorum, quod 
vicarius et universitas dicti Castri habent in villis et locis dicti termini. 
In Christi nomine. Pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, 
Valentiae ac comes Barchinone, conciderantes qualiter serenissimus ac magnificus 
prineps dominus Jacobus divae recordationis, rex Aragonum, pater noster, intendens 
circa populationem et meliorationem castri et villae de Bonaire, et volens sibi certos 
terminos designare, assignavit et limitavit perpectuo pro termino dicto castro et villae 
de Bonaire inclusive usque ad terminos villae de DNimo versus villa Detzimi, et inclu-
siva loca de Santa Gila, Pirri, Sovitrano, Paduli, Palma, Serargi, Quarto Toqui, Quarto 
Josso, Quarto Doniqui, Cepola, caput de Santa Gila, et terminos eorundem locorum, 
et universa et singula alia loca et casalia infra hos terminos constituta, et intus mare 
sexaginta millaria, salvo iure portus et aliarum regaliarum, ac retento sibi quod illa loca 
ex praedictis assignatis pro termino de Bonaire quae alicui seu aliquibus erant tunc 
donata, remanerent loca per se terminata secundum antiquos quos habuerunt tenni-
nos, sed tamen infra terminum de Bonaire; ín quo quidem termino dicto castro et vil-
lae designato haberent populatores dicti castri villae de Bonaire ademprivia venatio-
num, pascuorum, nemorum, erbagiorum, aquarum et alia omnia, exceptis dictís loOs 
terminis iam donatis, pro ut haec et plura alla in privilegio dicti domini regis idem con-
fecto bulla plumbea convicto, quod data fuít Tírasone kalendas augusti anno Domini 
millesimo terentesimo vigesimo quinto, largius denotantur. Attendens etiam memora-
tum dominum regem habita postmodum possessione Castri Calari ordinasse, interve-
niente concensu conciliariorum, juratorum et universitatis dicti castri et villae de